
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.393 Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

Orçamento:
Funcional Programática: 06.182-1502-8825-0000; Fonte de Recurso: 
0101000000; Elemento de Despesa: 33903000;
Contratada: M DA S RODRIGUES EIRELI, CNPJ: 26.981.138/0001-02
Endereço: Trav. Mauriti, nº 1380-A, Bairro: Pedreira, Belém/PA.

Protocolo: 595501
NSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00796
Valor: R$ 4.000,00
Objeto: aquisição de capas de processo.
Origem: Cotação Eletrônica nº 11/2020.
Orçamento:
Funcional Programática: 06.122.1297.8338-0000; Fonte de Recurso: 
0101000000; Elemento de Despesa: 33903000;
Contratada: GRAFICA PONTO DE ARTE LTDA – ME, CNPJ: 
15.329.607/0001/97
Endereço: Tv Curuzu, nº 999, Belém/PA

Protocolo: 595503
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00745
Valor: R$ 772,50
Objeto: aquisição de material de sinalização.
Origem: Cotação Eletrônica nº09/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 06.182-1502-8825-0000; Fonte de Recurso: 
0101000000; Elemento de Despesa: 33903000;
Contratada: R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
26.892.930/0001-90
Endereço: Trav. WE 64, Nº. 442-B-ALTOS, Bairro: Cidade Nova, Belém/PA.

Protocolo: 595508
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00746
Valor: R$ 1.799,60
Objeto: aquisição de material de sinalização.
Origem: Cotação Eletrônica nº 09/2020.
Orçamento:
Funcional Programática: 06.182-1502-8825-0000; Fonte de Recurso: 
0101000000; Elemento de Despesa: 33903000;
Contratada: K R G BENTO - ME, CNPJ: 18.932.464/0001-00
Endereço: Trav. Cristovao Colombo 1123, Bairro: Cruzeiro - Icoaraci, Be-
lém/PA.

Protocolo: 595507
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01381/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/888725, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PA-
RAUAPEBAS, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 
29/10/2020 a 31/10/2020;

1. DPC WALTER RESENDE DE ALMEIDA - MAT: 5075670
(GRUPO: B, VALOR: R$ 276.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 552.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 552.14 ( QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E 
QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01382/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/888749, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/10/2020 
a 02/11/2020;

1. IPC AUGUSTO CESAR MARINHO VASCONCELOS - MAT: 5940059
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
2. IPC WANDERLEY DE SOUZA VIRGOLINO - MAT: 54185458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01383/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/887745, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 29/10/2020 a 04/11/2020;

1. TGP PABLO AGRIA DA LUZ - MAT: 57197858
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,002.30 ( UM MIL, DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01384/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/887733, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no 
período de 29/10/2020 a 04/11/2020;

1. IPC MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,002.30 ( UM MIL, DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01385/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/887733, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no perío-
do de 29/10/2020 a 04/11/2020;

1. IPC JOSE ADILSON CARVALHO DE ALMEIDA - MAT: 5205310
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,002.30 ( UM MIL, DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01386/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/887481, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no 
período de 31/10/2020 a 04/11/2020;

1. ADM SILWANDRO GONCALVES AMARAL - MAT: 57188172
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01387/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020872732, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no 
período de 29/10/2020 a 04/11/2020;

1. LOURIVAL LOPES NASCIMENTO JUNIOR - MAT: 5790034
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,002.30 ( UM MIL, DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


